Câmara Municipal de Tatuí[image: ]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
INDICAÇÃO Nº

INDICO à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí que realize serviços de zeladoria urbana, corte de mato na calçada e manutenção da iluminação pública na rua Natalino Turri situada no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _heading=h.1fob9te]	Em conversa com cidadãos e cidadãs que residem na região, fomos informados sobre a premente necessidade de a Prefeitura, através do setor responsável, providenciar a realização de serviços de zeladoria urbana, corte de mato na calçada e manutenção da iluminação pública na rua Natalino Turri situada no bairro São Cristóvão.
[bookmark: _heading=h.agqaieb9wfyz]A falta de tais serviços no local causam uma série de transtornos aos cidadãos tatuianos que por ali precisam passar cotidianamente, assim causando um sentimento de insegurança  na população que reside nas proximidades.
Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços públicos e informar a Prefeita das demandas sociais, encaminhamos a presente indicação.
[bookmark: _heading=h.c8oyw3m09y7f]
Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de março de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 268/2021 - PROTOCOLO 1232/2021 - 05/03/2021 12:51